A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0036 0276 9910 0027 1984 3  *  Tel./Fax: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

Organização * Organization

Organização * Organization

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO - FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Ex.mos Senhores
 Geral

Ref.ª: 122-JS/2012
Data: 2012-10-25
Assunto: Convocatória Estágio Preparação/Controlo Treino

Ex.mos Senhores,

Conforme previsto no plano de alto rendimento e seleções nacionais 2013, irá realizar-se
um estágio de preparação e controlo do treino, entre os dias 7 e 9 de Dezembro, na
Marinha Grande.

Em consonância com os critérios de integração de atletas no plano de preparação da
seleção jovem, estão convocados os seguintes atletas:

D16: H16
Beatriz Moreira / 97 / CPOC António Ferreira / 98 / COC
Daniela Pires / 98 / ADFA João Bernardino 98 / COC
Sara Roberto / 99 / COC João Novo / 97 / .COM
 Gabriel Braz / 97 / COC
 João P. Casal / 99 / Ori-Estarreja

D18: H18:
Carolina Delgado / 95 / GD4C André Esteves / 96 / COA
Joana Fernandes / 96 / .COM Daniel Catarino / 96 / CLAC
Catarina Reis / 96 / ADFA Diogo Barradas / 96 / CPOC
Leonor Ribeiro / 95 / ADFA Filipe Augusto / 95 / ADFA
 Rui Oliveira / 95 / Ori-Estarreja
 Tiago Baltazar / 95  / GDU Azoia

D20: H20:
Vera Alvarez / 94 / CPOC Fábio Silva / 93 / ADFA
 Luís Silva / 94 / ADFA
 Rafael Miguel / 93 / Ori-Estarreja
 Samuel Leal / 94 / GCF

Os atletas devem de estar no Centro de Alto Rendimento da Marinha Grande, na Sexta-Feira,  7
Dezembro  após o jantar, devendo confirmar a sua presença até ao dia 15 de Novembro.

Qualquer esclarecimento acerca das seleções jovens contactar: Hélder Ferreira -
hsfleiria@gmail.com;  Norman Jones - nmj1953@hotmail.com.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente da FPO,

Augusto da Silva de Almeida

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
mailto:hsfleiria@gmail.com
mailto:nmj1953@hotmail.com

A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0036 0276 9910 0027 1984 3  *  Tel./Fax: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

Organização * Organization

Organização * Organization

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO - FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

 Ex.mos Senhores
 Geral

Ref.ª: 123-JS/2012
Data: 2012-10-25
Assunto: Convocatória Estágio Preparação/Controlo Treino

Ex.mos Senhores,

Conforme previsto no plano de alto rendimento e seleções nacionais 2013, irá realizar-se
um estágio de preparação e controlo do treino, entre os dias 7 e 9 de Dezembro, na
Marinha Grande.

Em consonância com os critérios de integração de atletas no plano de preparação da
seleção sénior, estão convocados os seguintes atletas:

Joana Costa / GD4C Manuel Horta / Gafanhori
Mariana Moreira / CPOC Miguel Silva / CPOC
Raquel Costa / Gafanhori Paulo Franco / COC
Vera Alvarez / CPOC Pedro Nogueira / ADFA
Diogo Miguel / Ori-Estarreja Tiago Aires / Gafanhori
João Figueiredo / CN Alvito Tiago Leal / Gafanhori
Joaquim Sousa / COC Tiago Romão / ADFA
Luís Silva / ADFA

Sendo este o primeiro estágio de preparação, foram convocados todos os atletas que
cumprem os critérios técnicos descritos no plano de alto rendimento.

Os atletas devem de estar no Centro de Alto Rendimento da Marinha Grande, na Sexta-Feira,  7
Dezembro  após o jantar, devendo confirmar a sua presença até ao dia 15 de Novembro.

Qualquer esclarecimento acerca da seleção sénior contactar: Bruno Nazário -
bruno.nazario@sapo.pt

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO,

Augusto da Silva de Almeida

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
mailto:bruno.nazario@sapo.pt